
TILLSYN AV MEDICINSK VÅRD OCH BEHANDLING FÖR 
PERSONER SOM BOR PÅ SÄRSKILDA BOENDEN FÖR ÄLDRE

Pressträff 24 november kl.9.30



Välkomna till pressträff  med IVO 

 Sofia Wallström, generaldirektör

 Peder Carlsson, avdelningschef



Tillsynen omfattar främst tidsperioden mars-juni, då antalet avlidna i covid-19 vid 
särskilda boenden för äldre var mycket högt
Antal avlidna i covid-19 på särskilda boenden för äldre, per vecka
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Not: Uppgiften om antal avlidna för veckorna 35, 38 och 39 har skyddats av sekretesskäl
Källa: Socialstyrelsen, inkluderar data t.o.m. vecka 46
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Tillsynen omfattar ett flertal olika underlag

 Intervjuer med medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS).

 Intervjuer med hälso- och sjukvårdsdirektör (eller motsvarande).

 Journalgranskning.

 Djupintervjuer med sjuksköterska.

 Djupintervjuer med verksamhetschef/läkare.

 Information till IVO i form av främst klagomål, anmälningar, 
upplysningstjänsten, tipsfunktionen (Tipsa IVO på www.ivo.se).
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Åldersfördelning i journalgranskningen, antal (procent av totalen)

Kvinna Man

Journalgranskningen omfattar främst 
personer i ålderskategorin 85-95 år 

De största åldersgrup-
perna är mellan 85-95 år 
och består av större andel 
kvinnor än män

Kvinnor cirka 64 procent
Män cirka 36 procent

Not: Observera att analyserna enbart återspeglar vad som framgår av de granskade journalerna



1) För 3-5 procent av patienterna i journalgranskningen är informationen i journalerna otillräcklig för att avgöra bedömningskategori
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Bedömningskategori1 Andel, procent av totalt antal patienter i journalgranskningen

Ingen individuell läkarbedömning

Av läkare där patient/närstående 
gjorts delaktig i bedömningen

Av läkare där patient/närstående 
inte gjorts delaktig i bedömningen

Av läkare där patient/närstående 
gjorts delaktig i bedömningen

Av läkare där patient/närstående 
inte gjorts delaktig i bedömningen

Fysisk 
bedömning

Distans-
bedömning
(framför allt 
via telefon)

Cirka en femtedel av patienterna i journalgranskningen har inte fått en 
individuell läkarbedömning

~1

Not: Observera att analyserna enbart återspeglar vad som framgår av de granskade journalerna
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Enligt de granskade journalerna fick cirka 40 procent av patienterna som 
inte fick individuell läkarbedömning inte heller bedömning av sjuksköterska 

Bedömning av 
sjuksköterska

Ingen individuell 
läkarbedömning

40 procent

Ingen bedömning av 
sjuksköterska

16-22 procent

60 procent

Andel patienter som fått/inte fått individuell bedömning av sjuksköterska 

Not: Observera att analyserna enbart återspeglar vad som framgår av de granskade journalerna

60 procent av 
patienterna som 
inte fick individuell 
läkarbedömning 
enligt granskade 
journaler har 
istället fått 
bedömning av 
sjuksköterska



De medicinska bedömningarna är relativt oförändrade under den 
granskade tidsperioden

Ingen individuell 
läkarbedömning

Distansbedömning med 
delaktighet

Fysisk bedömning utan 
delaktighet

Fysisk bedömning med 
delaktighet

Distansbedömning utan 
delaktighet

~1

53-63

15-21

11-15

6-8

Mars och 
tidigare

~1

18-24

55-65

8-12

5-7

~1

20-26

1-3

57-67

5-9

April Maj och 
senare

Totalt

Fördelning mars till juni, procent1

~1

8-12

16-22

55-65

5-7

1) För 3-5 procent av patienterna i journalgranskningen är informationen i journalerna otillräcklig för att avgöra bedömningskategori

Not: Observera att analyserna enbart återspeglar vad som framgår av de granskade journalerna



IVO riktar beslut till samtliga regioner1

Beslutspunkter:

Äldre som bor på särskilt boende har inte fått vård och behandling utifrån den enskildes 
behov vid misstänkt eller konstaterad covid-19.

1

Äldre som bor på särskilt boende och deras närstående har inte fått information och gjorts 
delaktiga vad gäller vård och behandling vid misstänkt eller konstaterad covid-19.

2

Ställningstagande om och genomförande av vård i livets slutskede har inte skett i 
enlighet med gällande regelverk under covid-19-pandemin för äldre som bor på särskilt 
boende.

3

Det går inte att följa vården och behandlingen av äldre som bor på särskilt boende som haft 
misstänkt eller konstaterad smitta av covid-19 pga. brister i primärvårdens 
patientjournaler.

4

1) Beslut till två regioner avser begäran att inkomma med redovisning.
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IVO riktar beslut till samtliga regioner
Beslutspunkter per region

R =    Begäran om redovisning

1 Inte fått vård och 
behandling utifrån 
behov 

2 Inte fått 
information och 
inte delaktighet

3 Vård i livets 
slutskede  har inte 
skötts enligt 
gällande 
regelverk 

4 Brister i 
primärvårdens 
patientjournaler

R R
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